
1

Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI ANALIZZATORI PER ANALISI DEL 
LIQUIDO SEMINALE OCCORRENTI AI LABORATORI ANALISI DELL'ASL AL DI 
ALESSANDRIA - GARA NAC 8988934 - I.D. SINTEL 166092129

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Carrea Lucia

Il Responsabile Procedimento Carrea Lucia Favorevole

Il Dirigente Proponente Carrea Lucia Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione 
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di 
Asti per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale;

Con nota protocollo n. 126665 del 05.10.2022 è stato avviato, tramite l’utilizzo della 
piattaforma SINTEL, il procedimento relativo alla fornitura di analizzatori per analisi del liquido 
seminale occorrente ai Laboratori Analisi dell’A.S.L. AL di Alessandria  per un periodo di 36 mesi 
con opzione di prosecuzione per ulteriori 12 mesi, da aggiudicare alla Ditta che avrebbe presentato 
l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i. 

Il presente appalto è stato pertanto, pena automatica esclusione e conformemente alla 
normativa sopra riportata, subordinato da parte degli operatori economici interessati 
all’ottenimento dell’abilitazione ad operare sulla piattaforma e-procurement SINTEL e qualificarsi 
per l’A.S.L. AL, requisiti da ottenere, qualora sprovvisti, entro il termine di presentazione delle 
istanze di partecipazione fissato dall’avviso che è stato pubblicato sul Profilo del Committente.

Pertanto è stata dapprima disposta la pubblicazione sul Profilo del Committente e tramite 
l’utilizzo della richiamata piattaforma telematica “Sintel” dell’ avviso finalizzato all’effettuazione di 
un’indagine di mercato per la raccolta delle eventuali manifestazioni di interesse (ID Sintel 
160097554) con termine ultimo per la presentazione delle istanze di partecipazione fissato alle ore 
15,00 del 28.10.2022) a cui hanno fornito riscontro le seguenti ditte:

DITTA ISTANZA DI 
PARTECIPAZIONE

ESAMED S.R.L. ID 1666781362399
BIOLAB S.R.L. ID 1665394492315
TEMA RICERCA S.R.L. ID 1665391800769

Successivamente si è quindi provveduto, mediante l’utilizzo della piattaforma del SINTEL ad 
avviare, invitando le ditte sopra indicate, la procedura ID n. 123632947 per l’affidamento della 
fornitura in oggetto a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi art. 95 comma 
3 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.

La procedura di cui sopra è stata processata con le seguenti modalità:

Denominazione Fornitura di Analizzatori per analisi liquido seminale
Procedura di aggiudicazione Offerta economicamente più vantaggiosa
Base d’asta Euro 160.000,00
Numero fornitori invitati 3
Numero offerte ricevute 1
Numero lotti Lotto unico
Inizio presentazione offerte 13.03.2023
Scadenza presentazione delle offerte ore 15.00 del 15.05.2023
Validità offerta 180 giorni
Numero di gara ANAC 8988934



3

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 15.00 del giorno 15.05.2023, è pervenuta ed è 
stata registrata sulla piattaforma la seguente offerta:

DITTA Protocollo Informatico SINTEL
BIOLAB S.R.L. 1684142883540

Si evidenzia a tale proposito che, come prescritto dalla documentazione di gara, la 
piattaforma SINTEL garantisce massima segretezza e riservatezza dell'offerta e dei documenti che 
la compongono, la provenienza, l'identificazione e l'inalterabilità dell'offerta medesima e pertanto 
l'apertura delle «buste telematiche» contenenti la documentazione amministrativa, tecnica ed 
economica e il download della relativa documentazione sono state effettuate in seduta riservata 
dal R.U.P. tramite accesso con nome utente e password.

La ditta partecipante è stata ammessa alla prosecuzione della gara in oggetto nella seduta 
telematica svoltasi in data  18.05.2023.

Con determinazione del Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti - 
Patrimoniale n. 825 del 19.06.2023, esecutiva nelle forme di legge, si è provveduto alla 
costituzione della Commissione Giudicatrice.

Il R.U.P., in data 30.05.2023, ha provveduto all’apertura delle buste contenenti la 
documentazione tecnica che è stata inoltrata alla Commissione Giudicatrice per gli adempimenti di 
competenza.

Infine, nel corso delle operazioni telematiche di apertura delle buste economiche, svoltesi in 
data 26.07.2023, è risultato il seguente quadro definitivo di raffronto prezzo / qualità, ai sensi del 
richiamato disposto di cui all’art. 95 comma 2 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., 
che ha costituito proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 del richiamato Decreto Legislativo:

DITTA/LOTTO PUNTEGGIO 
QUALITA'

RIBASSO % SU 
BASE ASTA PUNTI PREZZO TOTALE 

PUNTI

LOTTO UNICO

BIOLAB S.R.L. 70 0,015 30 100

Si evidenzia che, per quanto riguarda l’attribuzione del punteggio afferente il parametro 
“prezzo”, è stata utilizzata, come prescritto dal Capitolato speciale di gara, la seguente formula 
mutuata dalle Linee Guida n. 2 recanti “offerta economicamente più vantaggiosa” approvate con 
deliberazione dell’A.N.A.C. n. 1005 del 21.09.2016:

Vi = (Ri/Rmax)αDove:
Vi coefficiente rispetto al parametro “prezzo” del concorrente i-simo variabile tra 0 e 1
Ri ribasso sull’importo a base d’asta offerto dal concorrente i-simo
Rmax ribasso sull’importo a base d’asta dell’offerta più conveniente
α 0,3
Il punteggio finale attribuito a ciascuna Ditta è stato calcolato moltiplicando il coefficiente così 
ottenuto per il punteggio massimo attribuibile (30 punti).

Conformemente a quanto prescritto dal richiamato art. 32 del Capitolato Speciale di gara 
tutti i calcoli sono stati eseguiti considerando un numero di decimali pari a due. L’arrotondamento 
è stato effettuato con metodo matematico a partire dal terzo decimale: se il terzo decimale è pari 
o inferiore a 5 si è proceduto all’arrotondamento del secondo decimale per difetto, mentre se il 
terzo decimale è superiore a 5 si è proceduto all’arrotondamento del secondo decimale per 
eccesso.

Pertanto, si ritiene di aggiudicare la fornitura in oggetto alle condizioni economiche 
dettagliatamente descritte nel prospetto allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale per un importo annuale ammontante a Euro 39.994,06 IVA esclusa 22% 
corrispondente ad Euro 48.792,75 IVA inclusa 22%:



4

LOTTO UNICO
PROCEDURA SINTEL:  ID N. 166092129
CIG  A.S.L. AL: 9702224088
DITTA: BIOLAB S.R.L 
SEDE LEGALE: VIA CASA SICIGNANO, 42
80057 SANT’ ANTONIO ABATE (NA)
PEC : biolab-srl@pec.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22%: Euro 39.994,06
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE (3 anni + opzione di prosecuzione mesi 12) IVA esclusa 
22%: Euro 159.976,24

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà pertanto essere 
effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella ID SINTEL n. 166092129 la 
cui documentazione riepilogativa consultabile sulla piattaforma è acquisita agli atti di questa A.S.L.

Ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della Legge 
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, si evidenzia che i beni in esame risultano non 
compresi tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali sussiste 
obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle 
centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione 
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per 
l’acquisto di prodotti analoghi.

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa che non sussistono al 
momento prezzi di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi a servizi oggetto del presente 
provvedimento.

Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art.11 8° comma del Decreto Legislativo 
12.04.2006 n. 163, l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso dei 
prescritti requisiti a carico dei soggetti contraenti.

I rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie derivanti dall’adozione della presente 
determinazione saranno formalizzati mediante lettera commerciale.

Così come prescritto dalla deliberazione dell’ex A.V.C.P. del 03.11.2010 e s.m.i. si 
determina in Euro 225,00 l’importo della contribuzione a carico delle Stazioni Appaltanti e delle 
Ditte partecipanti prevista dall’art. 1 67° comma della Legge 23.12.2005 n. 266. 

La spesa ammontante a Euro 225,00 necessaria per la contribuzione all’A.N.A.C. sarà 
liquidata dalla S.C. Economato - Logistica - Approvvigionamenti - Patrimoniale a seguito 
dell’emissione da parte dell’Autorità del M.A.V. (Pagamento mediante avviso) quadrimestrale 
secondo le modalità indicate nella deliberazione del 15.02.2010.

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione A.V.C.P. n. 26 del 
22.05.2013 e s.m.i.:

CIG Vedi infra
STRUTTURA PROPONENTE 8PV
R.U.P. 2
PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 08
ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra
AGGIUDICATARIO Vedi infra
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra
TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA 
FORNITURA 48 mesi

mailto:biolab-srl@pec.it


5

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 
dell'Area Economico Finanziaria aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante 
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano 
come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigenti presso questa 
Amministrazione che sono state riproposte con l’aggiudicazione in esame.

Infine, così come prescritto dalla deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 
282 dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge avente per oggetto “Adozione Regolamento 
recante norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche 
di cui all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni”, sono 
determinati ai sensi dell’art. 4, come evidenziato nel seguente prospetto, l’ammontare dei fondi 
conseguenti al valore dell’appalto relativo all’adozione del presente provvedimento:

Valore dell’appalto 
(netto iva) %

Quota della 
percentuale
erogabile al 
personale

(80%)

Importo

Accantonamento 
ex art. 113 comma 

4 del D.Lgs. 
50/2016
(20%)

Importo

Fino a Euro 
1.000.000,01
Imponibile: Euro 
160.000,00

2,00% 1,60% Euro 
2.560,00 0,40% Euro

640,00

TOTALE EURO
2.560,00

EURO
640,00

COSI’ SUDDIVISO:

CONTO 3.10.01.07 2023 Euro 23,24 Euro 5,80

CONTO 3.10.05.04 2023 Euro 190,12 Euro 47,52

CONTO 3.10.01.07 2024 Euro 69,72 Euro 17,40

CONTO 3.10.05.04 2024 Euro 570,36 Euro 142,56

CONTO 3.10.01.07 2025 Euro 69,72 Euro 17,40

CONTO 3.10.05.04 2025 Euro 570,36 Euro 142,56

CONTO 3.10.01.07 2026 Euro 69,72 Euro 17,40

CONTO 3.10.05.04 2026 Euro 570,36 Euro 142,56

CONTO 3.10.01.07 2027 Euro 46,48 Euro 11,60

CONTO 3.10.05.04 2027 Euro 380,24 Euro 95,04



6

Si evidenzia che l’ 80% delle risorse finanziate del fondo viene destinato ad incentivare le 
funzioni tecniche svolte dai dipendenti della ASL AL mentre il restante 20% delle risorse 
finanziarie, ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a 
destinazione vincolata, dovrà essere destinato per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie 
funzionali al miglioramento e l’innovazione tecnologica.

Si evidenzia che la predetta ripartizione dei fondi ex art. 113 del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i. viene effettuata provvisoriamente, con riserva di ulteriore e successiva 
rideterminazione, dal momento che l’Amministrazione ha disdettato l’accordo sindacale recepito 
con la richiamata deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 282 dell’11.04.2018 
esecutiva nelle forme di legge.

La presente procedura di acquisto risulta ancora disciplinata dal Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i., applicabile “ratione temporis”, in quanto ricorre una delle fattispecie 
previste dall’art. 226 comma 2 del Decreto Legislativo 31.03,2023 n. 36 avente per oggetto “ 
Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici”.

L’onere derivante dal presente provvedimento ammonta a complessivi Euro 195.171,00 
I.V.A. 22% e viene così suddiviso:

- Euro 16.264,24 per l’anno in corso 2023 (Settembre - Dicembre), riconducibile ai seguenti 
conti, compreso nel budget assegnato alla struttura proponente/competente nel bilancio di 
previsione, approvato con deliberazione n. 620 del 18/07/2023 ad oggetto "Bilancio Preventivo 
Economico Annuale 2023 – Provvisorio":
Euro 1.770,64 conto 3.10.000.107 – Reagenti  Laboratorio Analisi - S.C. Economato – Logistica 
– Approvvigionamenti – Patrimoniale – budget 7GU;
Euro 14.493,60 conto 3.10.000.504- canoni per beni strumentali sanitari – S.C. Tecnico – 
Tecnologie Biomediche – ICT – budget 8TE;

- Euro 178.906,76 per gli anni successivi, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del 
rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 
nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative 
spese, riconducibile ai seguenti conti:

ANNO PERIODO CONTO IMPORTO BUDGET

2024 Gennaio-Dicembre 3.10.01.07 Euro 5.311,95
S.C. Economato-Logistica 

Approvvigionamenti-
Patrimoniale -  budget 7GU

2025 Gennaio-Dicembre 3.10.01.07 Euro 5.311,95
S.C. Economato-Logistica 

Approvvigionamenti-
Patrimoniale -  budget 7GU

2026 Gennaio-Dicembre 3.10.01.07 Euro 5.311,95
S.C. Economato-Logistica 

Approvvigionamenti-
Patrimoniale -  budget 7GU

2027 Gennaio-Agosto 3.10.01.07 Euro 3.541,28
S.C. Economato-Logistica 

Approvvigionamenti-
Patrimoniale -  budget 7GU

2024 Gennaio-Dicembre 3.10.05.04 Euro 43.480,80
S.C. Tecnico – Tecnologie 

Biomediche – ICT – budget 
8TE

2025 Gennaio-Dicembre 3.10.05.04 Euro 43.480,80
S.C. Tecnico – Tecnologie 

Biomediche – ICT – budget 
8TE

2026 Gennaio-Dicembre 3.10.05.04 Euro 43.480,80
S.C. Tecnico – Tecnologie 

Biomediche – ICT – budget 
8TE



7

2027 Gennaio-Agosto 3.10.05.04 Euro 28.987,20
S.C. Tecnico – Tecnologie 

Biomediche – ICT – budget 
8TE

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

1) DI AGGIUDICARE, mediante il ricorso alla piattaforma SINTEL, ai sensi dell’art. 7, comma 2 
del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni nella 06.07.2012 n. 94, la 
fornitura di analizzatori per analisi del liquido seminale occorrenti ai Laboratori Analisi 
dell’Azienda di Alessandria per un periodo di 36 mesi, con opzione di un ulteriore periodo di 
12 mesi come specificato in preambolo, alla seguente Ditta, alle condizioni economiche  
dettagliate nello schema di aggiudicazione allegato alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale, per un importo annuale presunto ammontante a Euro 
39.994,06 IVA 22% esclusa corrispondenti ad Euro 48.792,75 IVA 22% compresa:

LOTTO UNICO
PROCEDURA SINTEL:  ID N. 166092129
CIG  A.S.L. AL: 9702224088
DITTA: BIOLAB S.R.L 
SEDE LEGALE: VIA CASA SICIGNANO, 42
80057 SANT’ ANTONIO ABATE (NA)
PEC : biolab-srl@pec.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE IVA esclusa 22%: Euro 39.994,06
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE (3 anni + opzione di prosecuzione mesi 12) IVA 
esclusa 22%: Euro 159.976,24

2) DI SPECIFICARE che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà 
essere effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella 
documentazione di gara - ID SINTEL n. 166092129, la cui documentazione riepilogativa 
consultabile su tale piattaforma è acquisita agli atti di questa A.S.L.

3) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie derivanti dall’adozione 
della presente determinazione mediante lettera commerciale.

4) DI PRECISARE inoltre che, come prescritto dall’art. 32 comma 10 lett. b) del Decreto 
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., la stipula del contratto può essere effettuata 
utilizzando la piattaforma telematica del SINTEL prescindendo dal decorso del termine 
dilatorio (cd. “stand still”) previsto dal comma 9 del medesimo articolo.

5) DI PRECISARE che la presente procedura di acquisto risulta ancora disciplinata dal Decreto 
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., applicabile “ratione temporis”, in quanto ricorre una 
delle fattispecie previste dall’art. 226 comma 2 del Decreto Legislativo 31.03,2023 n. 36 
avente per oggetto “ Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”.

6) DI DARE ATTO che la spesa ammontante a Euro 225,00 necessaria per la contribuzione 
all’A.N.A.C. sarà liquidata dalla S.C. Economato - Logistica - Approvvigionamenti - 
Patrimoniale a seguito dell’emissione da parte dell’Autorità del M.A.V. (Pagamento 
mediante avviso) quadrimestrale secondo le modalità indicate nella deliberazione del 
15.02.2010 e s.m.i.

7) DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento ammonta a complessivi 
Euro 195.171,00 I.V.A. inclusa 22% e viene così suddiviso:

mailto:biolab-srl@pec.it


8

Euro 16.264,24 per l’anno in corso 2023 (Settembre - Dicembre), riconducibile ai seguenti 
conti, compreso nel budget assegnato alla struttura proponente/competente nel bilancio di 
previsione, approvato con deliberazione n. 620 del 18/07/2023 ad oggetto "Bilancio 
Preventivo Economico Annuale 2023 – Provvisorio":
Euro 1.770,64 conto 3.10.000.107 – Reagenti  Laboratorio Analisi - S.C. Economato – 
Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale – budget 7GU;
Euro 14.493,60 conto 3.10.000.504- canoni per beni strumentali sanitari – S.C. Tecnico – 
Tecnologie Biomediche – ICT – budget 8TE;

Euro 178.906,76 per gli anni successivi, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del 
rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 
nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative 
spese, riconducibile ai seguenti conti:

ANNO PERIODO CONTO IMPORTO BUDGET

2024 Gennaio-
Dicembre 3.10.01.07 Euro 5.311,95

S.C. Economato-Logistica 
Approvvigionamenti-

Patrimoniale -  budget 7GU

2025 Gennaio-
Dicembre 3.10.01.07 Euro 5.311,95

S.C. Economato-Logistica 
Approvvigionamenti-

Patrimoniale -  budget 7GU

2026 Gennaio-
Dicembre 3.10.01.07 Euro 5.311,95

S.C. Economato-Logistica 
Approvvigionamenti-

Patrimoniale -  budget 7GU

2027 Gennaio-
Agosto 3.10.01.07 Euro 3.541,28

S.C. Economato-Logistica 
Approvvigionamenti-

Patrimoniale -  budget 7GU

2024 Gennaio-
Dicembre 3.10.05.04 Euro 43.480,80

S.C. Tecnico – Tecnologie 
Biomediche – ICT – budget 

8TE

2025 Gennaio-
Dicembre 3.10.05.04 Euro 43.480,80

S.C. Tecnico – Tecnologie 
Biomediche – ICT – budget 

8TE

2026 Gennaio-
Dicembre 3.10.05.04 Euro 43.480,80

S.C. Tecnico – Tecnologie 
Biomediche – ICT – budget 

8TE

2027 Gennaio-
Agosto 3.10.05.04 Euro 28.987,20

S.C. Tecnico – Tecnologie 
Biomediche – ICT – budget 

8TE

8) DI DETERMINARE come  segue e  come dettagliatamente riportato in preambolo, le somme 
a disposizione per i fondi previsti dall’art. 4 del Regolamento recante norme e criteri di 
costituzione e ripartizione  del  fondo  incentivante  per  le funzioni  tecniche  di  cui  all’art. 
113 del  Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. adottato con deliberazione del 
Direttore Generale di questa A.S.L. n. 282 dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge:

Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 2.560,00
Accantonamento ex art. 113 comma 4 (20%) Euro 640,00  

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione. 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



9

Proposta 1895/23

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: ___________________________
Conto n.: ___________________________        Importo: ______________________________

NOTE 

L’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in presunti Euro 195.171,00 oneri 
fiscali  inclusi, è ripartito su più esercizi e viene così suddiviso:
- per l’anno 2023 euro 1.770,64 conto 3.10.01.07 –“Reagenti  Laboratorio Analisi “Settore ELP;
Euro 14.493,60 conto 3.10.05.04- “canoni per beni strumentali sanitari”  Settore 8TE è compreso 
nel budget assegnato alla struttura competente nel bilancio di previsione, approvato con 
deliberazione n. 620 del 18/07/2023 ad oggetto "Bilancio Preventivo Economico Annuale 2023 – 
Provvisorio"
- per l’anno 2024 euro 5.311,95 conto 03.10.01.07 settore ELP ed euro 43.480,80 conto 
03.10.05.04 settore 8TE
- per l’anno 2025 euro 5.311,95 conto 03.10.01.07 settore ELP ed euro 43.480,80 conto 
03.10.05.04 settore 8TE
- per l’anno 2026 euro 5.311,95 conto 03.10.01.07 settore ELP ed euro 43.480,80 conto 
03.10.05.04 settore 8TE
- per l’anno 2027 euro 3.541,28 conto 03.10.01.07 settore ELP ed euro 28.987,20 conto 
03.10.05.04 settore 8TE
di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 
struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 
riformulazione delle previsioni e delle relative spese;  salvo diverse disposizione sono 
provvisoriamente accantonati con riserva di ulteriore e successiva rideterminazione, il fondo 
incentivante alle funzioni tecniche:
Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 2.560,00       
Accantonamento ex art. 113 comma 4 (20%) Euro   640,00     

Visto contabile

Il Direttore
Fara Giovanni



S.C. E.L.A.P. ASL AL 1

  

LE CONDIZIONI ECONOMICHE OFFERTE RIMARRANNO FISSE ED INVARIATE PER TUTTA LA DURATA CONTRATTUALE DELLA FORNITURA.

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA  PER LA FORNITURA DI UN  SISTEMA  AUTOMATICO PER L’ANALISI DEL LIQUIDO SEMINALE OCCORRENTE AI LABORATORI 
ANALISI DELL’A.S.L.AL - GARA ANAC N.8988934- ALLEGATO 1 DETERMINA

CON RIFERIMANTO ALLA PROCEDURA APERTA  INDICATA IN OGGETTO E ALLE CONDIZIONI CONTRATTUALI DETTAGLIATAMENTE DESCRITTE NELL'APPOSITO 
CAPITOLATO DI GARA ALLEGATO LA SOTTOSCRITTA DITTA E PER ESSA IL SUO LEGALE RAPPRESENTANTE SI IMPEGNA AD EFFETTUARE IN FORMA SCALARE LA 
SOMMINISTRAZIONE DEL SEGUENTE MATERIALE.



S.C. E.L.A.P. ASL AL 2

TIPO MATERIALE E CARATTERISTICHE U.M. I.V .A.%

DETERMINAZIONI TEST 550 72,72 39.994,06 22

IMPORTO CONTRATTUALE (TRE ANNI PIU’ UNO) DEL LOTTO  I.V.A ESCLUSA 159.976,24

PERCENTUALE DI SCONTO APPLICATA ALLA BASE D'ASTA 01,00%

L
O

T
T

O
 

U
N

IC
O

FABB. 
ANNUALE 

PRES.

PREZZO 
UNITARIO IN 

EURO

PREZZO A 
CONF. IN EURO

CODICE 
PRODOTTO

COSTO ANNUALE 
PER L’ESECUZIONE 
DEL NUMERO DEI 
TESTS RICHIESTI

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
VOCE A : COSTO TOTALE ANNUALE DEL LOTTO  IVA ESCLUSA    €4.354,06                                                                                                                                                          
( costo a test per numero di determinazioni senza arrotondamenti dovuti a confezionamento) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
  VOCE B:  COSTO ANNUALE NOLEGGIO APPARECCHIATURE SCIENTIFICHE ED INFORMATICHE IVA ESCLUSA €.35.640,00

BASE ASTA VOCE A+B €. 40.000,00                                                                                                                                                                                                                                 
VOCE A + VOCE B: IMPORTO ANNUALE DEL LOTTO (costo totale +costo annuale noleggio) €. 39.994,06

I costi della sicurezza c.d. “propri”(diversi da quelli rappresentati dai “costi da interferenza”che nel caso di specie sono stati computati dalla stazione appaltante pari a zero euo) che 
l’offerente sostiene per garantire le prestazioni contrattuali oggetto della presente procedura sono pari a euro 0,00



Schema di offerta - Prospetto di dettaglio

AZIENDA SANITARIA LOCALE AL

LOTTO UNICO: SISTEMA AUTOMATICO PER L’ANALISI DEL LIQUIDI SEMINALE

CODICE Prodotto Descrizione Prodotto e parametro CND Confezion.to Prezzo unitario

V-A-01784-00 SQA V CAPILLARI+card magnatica W0599 50 test  €                         4,36 11  €                                      217,79  €                                       2.395,69 

115 SQA V cleaning W0599 50 ml  €                         5,95 2  €                                      148,77  €                                          297,54 

700 SQA TEST STRIP W0599 100 test  €                         1,44 5  €                                      144,13  €                                          720,65 

200 SQA CONTROL BEADS W0599 3x5 ml  €                         7,31 1  €                                      219,24  €                                          219,24 

800 SQA DILUTION W0599 50 ml  €                         1,05 2  €                                      175,45  €                                          350,90 

900 SQA LIQUEFACTION W0599 20 test  €                         8,77 2  €                                      175,45  €                                          350,90 

6833 SQA V carta stampante interna W0599 10 pz  €                             -   3  €                                          6,38  €                                            19,14 

 VOCE A: Totale di tutti i reagenti/materiali di consumo necessari per il carico di lavoro annuale corrispondente al numero di tests richiesti  €                                       4.354,06 

ALLEGATO 1  ALL'OFFERTA ECONOMICA - PROSPETTO DI DETTAGLIO DEI SINGOLI ELEMENTI CHE HANNO CONCORSO ALLA FORMULAZIONE DEL PREZZO A TEST (REAGENTI, 
CALIBRATORI, CONTROLLI, MATERIALE DI CONSUMO ECC.)

N. conf/anno 
necessarie per 
l'esecuzione 

dei test 
richiesti

 Costo per confezione del 
prodotto 

 Costo totale anno, IVA esclusa 
corrispondente al numero dei 

tests richiesti 



Schema di offerta - Prospetto di dettaglio



Schema di offerta - Prospetto di dettaglio

ALLEGATO 2 ALL'OFFERTA ECONOMICA - PROSPETTO DEL DETTAGLIO STRUMENTAZIONE ANALITICA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE AL

LOTTO UNICO: SISTEMA AUTOMATICO PER L’ANALISI DEL LIQUIDO SEMINALE

Descrizione Strumento

V-FA-00740-00 SQA-V GOLD con interfacciamento 1  €                               990,00  €                            11.880,00  €                                        47.520,00 

V-FA-00740-00 SQA-V GOLD con interfacciamento 1  €                               990,00  €                            11.880,00  €                                        47.520,00 

V-FA-00740-00 SQA-V GOLD 1  €                               990,00  €                            11.880,00  €                                        47.520,00 

                    VOCE B:  TOTALE  €                        35.640,00  €                                 142.560,00 

CODICE 
Prodotto

N. strumenti per 
carico di lavoro  

richiesto

 Canone mensile per 
strumentazione 

 Costo totale anno, IVA 
esclusa corrispondente al 
numero dei tests richiesti 

Costo totale tre anni più uno, IVA 
esclusa corrispondente al canone 

annuo x 4


		2023-12-13T11:34:51+0100
	LUCIA CARREA




